
  
 
 
 
 
 

 

DETERMINA N.31 DEL 18/07/2018 

Oggetto: Contributo aliquote tessere ACI Ufficiali di Gara – Rally del Salento 2018  

IL RESPONSABILE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e o integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Ente approvato dal Consiglio Direttivo in data 
18.02.2002 con delibera n. 3 e in particolare agli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione 
spettante al Direttore; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC Lecce, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 05.10.2009 con delibera n. 15;  

EVIDENZIATO che numerosi Ufficiali di gara collaborano e supportano gratuitamente le attività 
e gli eventi sportivi curati dall’AC facendo beneficiare l’Ente di conseguenti economie di spesa 
che, pur non essendo quantificabili nel loro esatto ammontare, risultano essere 
oggettivamente ben al di sopra del costo delle licenze sportive appartenenti agli stessi Ufficiali;  

VISTO il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente adottato dal Direttore dell’AC Lecce in 
data 11.09.2014 con determina n. 2 ai sensi del regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO il Budget annuale 2018 approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 44 del 
30.10.2017; 

VISTO il Piano Generale delle Attività per l’anno 2018; 

VISTA la delibera n. 30 del Consiglio Direttivo del 11 Maggio 2018, con la quale è stato 
autorizzato un contributo parziale delle tessere ACI Club e Sistema agli Ufficiali di gara – 
Licenziati ACI SPORT – inseriti nell’elenco organico degli ufficiali di gara – ACI SPORT 2018, per 
il servizio al 51 Rally del Salento; 

VISTA l’elenco attestante la partecipazione degli Ufficiali di gara che hanno prestato servizio 
al 51° Rally del Salento, presentata dall’ufficio sportivo per il riconoscimento del contributo di 
quota parte delle Tessere ACI sottoscritte dagli Ufficiali di Gara quantificata in complessivi € 
1.855,00 (milleottocentocinquantacinque/00) dati da € 25,00 per n. 52 tessere ACI del valore 
di € 59,00 e da € 15,00 per n. 37 tessere ACI del valore di € 35,00; 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa indicate: 

di autorizzare l’ufficio Ragioneria, per la somma di €uro 1.855,00, ad effettuare il rimborso 
della quota parte delle aliquote tessere ACI sottoscritte dagli Ufficiali di gara, così come da 
elenco presentato dall’ufficio sportivo, con obbligo di rendiconto; 
 



di imputare al conto B14), sottoconto CP.01.09.0019 Aliquote Sociali verso ACI, una spesa 
complessiva di € .1.855,00. 

                                                                  IL RESPONSABILE PREPOSTO 
                                                                   Dott.ssa Teresa Elvira SAMBATI     


